



कयर बोर्ड
COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MSME, Govt. of India)

कयर हाउस / Coir House
एम.जी. रोड / M.G. Road
कोच्ची / Kochi-682 016
तार / Gram: Coir Board
दूरभाष / Ph: 0484-2351954
2351807, 2351788
फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397
ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in,
info@coirboard.org
वेब / Web: www.coirboard.nic.in
www.coirboard.gov.in

कार्यालय आदेश सं.....18..... दिनांक..15.07.2022.....

व्यय विभाग, वित्त मंत्रालय द्वारा जारी दिनांक 24-11-2008 के कार्यालय ज्ञापन सं.1/1/2008-आईसी और राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय के निदेशों का पालन करने के लिए सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय द्वारा बोर्ड को जारी दिनांक 03-11-2016 के कार्यालय ज्ञापन सं.ए-54/1231/2015-एचआर के अनुसार केन्द्रीय सचिवालय राजभाषा सेवा संवर्ग के समान हिन्दी अधिकारी के पद को सहायक निदेशक (रा.भा.) के रूप में पुनः पदनामित किया जाता है और हिन्दी अधिकारी के ग्रेड पे को रु..5400/- करके पीबी-3 रु.15,600-39,100+5,400 (ग्रेड पे)(पू.सं.) (7वें सीपीसी में लेवल-10) में उन्नयन किया जाता है ।

तदनुसार, श्रीमती धनलक्ष्मी एन, हिन्दी अधिकारी को दिनांक 01-09-2016 से प्रभावी, यानि, हिन्दी अधिकारी के पद पर उनकी पदोन्नति होने की तारीख से पीबी-3 रु.15,600-39,100+5,400 (ग्रेड पे)(पू.सं.) में सहायक निदेशक (रा.भा.) के रूप में पुनः पदनामित किया जाता है ।

चूंकि केन्द्रीय सचिवालय राजभाषा सेवा संवर्ग के समान हिन्दी अधिकारी के पद को सहायक निदेशक (रा.भा.) के रूप में पुनः पदनामित किया है, वे कयर बोर्ड में किसी अन्य चैनल के माध्यम से अन्य पदोन्नति के लिए पात्र नहीं होंगी । उनकी पदोन्नति की चैनल केन्द्रीय सचिवालय राजभाषा सेवा संवर्ग के पैटर्न के अनुसार होगी ।

यह सक्षम प्राधिकारी के आदेशों के अनुसार जारी किया जाता है ।

ह/-

सचिव

जारी करने हेतु अनुमोदित

अदिताकुमारशर्मा
विपणन और प्रचार अधिकारी
(प्रशासन विभाग)

सेवा में:

श्रीमती धनलक्ष्मी एन
हिन्दी अधिकारी
कयर बोर्ड

प्रतिलिपि:

1. निदेशक (आरडीटीई) प्र.
2. संयुक्त निदेशक (यो) & निदेशक (वि) प्र.
3. वरिष्ठ लेखा अधिकारी
4. विकास अधिकारी (आईडी)
5. हिन्दी अनुभाग
6. मुख्यालय के सभी अनुभाग व शाखा अधिकारी
7. सभी उप कार्यालय व शोरूम व बिक्री केन्द्र
8. लेखा अनुभाग
9. वैयक्तिक फाइल
10. स्टॉक फाइल
11. ई-ऑफिस नोटिस
12. कयर बोर्ड वेबसाइट

[फा.सं. ए-22020/28/2015-प्रशा(कार्मिक) से जारी]



कयर बोर्ड
COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MSME, Govt. of India)

कयर हउस / Coir House
एम.जी.रोड / M.G. Road
कोच्ची / Kochi-682 016
तार / Gram: Coir Board
दूरभाष / Ph: 0484-2351954
2351807, 2351788
फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397
ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in,
info@coirboard.org
वेब / Web: www.coirboard.nic.in
www.coirboard.gov.in

OFFICE ORDER No...18.....DATED...15.07.2022

As per OM No.1/1/2008-IC dated 24.11.2008 issued by the Department of Expenditure, Ministry of Finance and Office Memorandum No.A-54/1231/2015-HR dated 03.11.2016 issued by the Ministry of MSME directing the Board to comply with the directions of the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, the post of Hindi Officer in Coir Board is re-designated as Assistant Director (OL) and the Grade pay of Hindi Officer is upgraded as Rs 5,400/- in the Pay Band PB-3 Rs.15,600-39,100+5,400 (GP) (Level 10 as per VII CPC) in parity with Central Secretariat Official Language Service (CSOLS) cadre .

Accordingly, Smt.Dhanalekshmi N, Hindi Officer is re-designated as Assistant Director (OL) in the Pay Band PB-3 Rs.15,600-39,100 with Grade Pay Rs.5,400/- (Level 10 as per VII CPC) w.e.f. 01.09.2016, i.e, from the date of her promotion as Hindi Officer.

Since the post of Hindi Officer is re-designated as Assistant Director (OL) in parity with Central Secretariat Official Language Service (CSOLS) cadre, she will not be eligible for other promotions through any other channels in Coir Board. Her channel of promotion will be as per the pattern of CSOLS.

This issues as per the orders of the Competent Authority.

Sd/-

SECRETARY

Approved for issue

अजिताकुमारी मर

MARKETING & PUBLICITY OFFICER
(ADMINISTRATION DEPARTMENT)

To

Smt.Dhanalekshmi N,
Hindi Officer,
Coir Board.

Copy to:

1. Director (RDTE) i/c
2. Joint Director (Plg.) & Director (Mktg.) i/c
3. Senior Accounts Officer
4. Development Officer(ID)
5. Hindi Section
6. All Sections/Branch Officers in the Head Office
7. All Sub Offices & SR & SDs
8. Accounts Section
9. Personal file
10. Stock file
11. E-Office Notice Board
12. Coir Board Website.

[Issued from file No. A-22020/28/2015-ADM(PERSONNEL)]